
MIJA ESTETICKÉ STUDIO

MIJA-STUDIO@SEZNAM.CZ

WWW.MIJA-STUDIO.CZ

774 692 319 MIJA_ESTETICKE_STUDIO

KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 435, KROMĚŘÍŽ

Péče o permanentní make-up rtů

Rozsah a délka trvání otoku po zákroku je inviduální. Otoky lze redukovat přiložením 
chladového obkladu v čisté tkanině.

První den je nutné odsávat navlhčeným tampónkem (balenou nebo převařenou 
vodou) tkáňový mok, aby nezasychal na povrchu rtů. Od druhého dne je nutné rty 
promazávat speciálním přípravkem, který jste obdržela. Nikdy nepoužívejte jiné 
produkty, ani ty z lékarny - jejich složení může ovlivnit výslednou barevnost pigmen-
tu a jeho usazení.

Po celou dobu hojení je nutné pít vždy jednorázovým brčkem, nesdílet příbor, nelíbat 
se, snažit se nesmát. Také se vyhýbejte přírodním barvivům, jako je řepa či borůvky.

Rty nenechávejte suché a několikrát denně promazávejte doporučeným přípravkem.

Léky na opary začínáme brát před procedurou a pokračujeme v léčbě minimálně týden 
po zákroku.

Proces hojení závisí na aktivitě pokožky a na vlivu okolního prostředí. Po celou dobu 
regenerace pokožky je nutné rty udržovat v čistotě a v suchu, nenavštěvovat bazén, 
solárium, saunu a solné jeskyně. Na rty nepoužívat žádná líčidla, samoopalovací 
přípravky, vyhýbejte se zvýšené fyzické námaze a nevystavujte se přímému 
slunečnímu či solárnímu záření. Intenzivní opalování má negativní vliv na celkovou 
trvanlivost a kvalitu PMU, proto je dobré při opalování používat na pigmentovaná místa 
přípravky s vysokým UV faktorem (SPF 50).

Úplné ustálení pigmentu trvá cca 3-4 týdny. Výsledný odstín a sytost barvy lze proto 
hodnotit až 8 týdnů po aplikaci, u rtů to může být i o něco déle.

50% výsledku závisí na péči po, prosím řiďte se našimi pokyny.

KOREKCE JE NUTNOU SOUČÁSTÍ PROCEDURY, JELIKOŽ NENÍ MOŽNÉ ODHADNOUT, 
JAK PIGMENT TĚLO PŘIJME! KOREKCE BY MĚLA PROBĚHNOUT NEJPOZDĚJI DO 
15 TÝDNŮ OD PRVNÍHO OŠETŘENÍ A JE ZPOPLATNĚNA. 


